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R E P U B L I K A E SH Q I P E R I S E 
BASHKIA VLORE 

DREJTORIA JURIDIKE 

PROJEKTVENDIM 
Nr_, Date _._.2025 

Vlore, me_l3,_.~ 2025 

"PER MIRATIMIN E DISA RRUGEVE NE TERRITORIN E BASHKISE VLORE" 

Bazuar ne Ligjin nr.139/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i 
ndryshuar neni 8, neni 9.1, pika 1.1/a dhe b, pika 1.7/b, neni 54 pika 11; me propozim te 
shoqatave, subjekteve dhe individeve te ndryshem si dhe te miratuara nga Komisioni 
Keshillimor per Titujt Vendore te Nderit te Keshillit te Bashkise me Vendimet Nr.1, date 
08.07 .2024? Nr.2, date 20.11.2024, Nr.4, date 10.06.2025 si dhe ne r_elacionin e paraqitur 
nga Sekretariati i Keshillit te Bashkise se bashku me dokumentacionin shoqerues, 
Keshilli i Bashkise Vlore ne mbledhjen e dates .2025. 

VENDOSI: 

1. Te miratoje emertimin e disa rrugeve ne territorin e Bashkise Vlore si me poshte: 

a. Rruga "Kujtim Laro" ... ne Rajonin Nr.5, sipas planvendosjes se pergatitur nga Drejtoria e 
Urbanistikes, bashkelidhur ketij vendimi. 

b. Rruga "Fatos Arapi" ne Rajonin Nr.3, sipas planvendosjes se pergatitur nga Drejtoria e 
Urbanistikes, bashkelidhur ketij vendimi. 

c. Rruga "Lefter Cipa" ne Rajonin Nr.2 sipas planvendosjes se pergatitur nga Drejtoria e 
Urbanistikes, bashkelidhur ketij vendimi. 

d. Rruga "Bejkush Birce" ne Rajonin Nr.4, sipas planvendosjes se pergatitur nga Drejtoria e 
Urbanistikes, bashkelidhur ketij vendimi. 

e. Rruga "Dule Dalani" ne Rajonin Nr.1, sipas planvendosjes se pergatitur nga Drejtoria e 
Urbanistikes, bashkelidhur ketij vendimi. 

f. Rruga "Lelo Hader Habilaj" ne Rajonin Nr.5, sipas planvendosjes se pergatitur nga 
Drejtoria e Urbanistikes, bashkelidhur ketij vendimi. 

g. Rruga "Qafa e Sheges", fshati Tragjas,Nj .A. Orikum sipas planvendosjes se pergatitur nga 
Drejtoria e Urbanistikes, bashkelidhur ketij vendimi. 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 



h. Rruga "Lugu i Gjonet" fshati Tragj as, NJ .A. Orikum sipas planvendosjes se pergatitur nga 
Drejtoria e Urbanistikes, bashkelidhur ketij vendimi. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet K.ryetari dhe Administrata e Bashkise Vlore. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi bazuar ne ligjin 139/2015, date 17.12.2025, "Per 
Veteqeverisjen Veridore", neni55, pika 6. 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora .gov.al; E-mail: lnfo@vlora.gov.al 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA VLORE 

DREJTORIA JURIDIKE 

Vlore, me \S {)k) .2025 

RELACION 

MBI PROJEKTVENDIMIN 

"PER EMERTIMIN E DISA RRUGEVE NE TERRITORIN E BASHKISE 
VLORE" 

Para Keshillit te Bashkise Vlore 

Te nderuar keshilltare, 
t ~' 

Projektvendimi per emertimin e disa rrugeve ne territorin e Bashkise Vlore, te cilin e 
paraqesim per miratim, lidhet me emrat e personaliteteve te shquara te qytetit si dhe njerez 
te cilet kane dhene jeten ne periudha te ndryshme historike per clirimin dhe mbrojtjen e 
atdheut. Propozimet e ardhura per emertim te rrugeve jane te periudhave te ndryshme ne 
vitet 2024-2025, por per shkak te evidentimit ne terren te rrugeve te pa emertuara ose me 
emertime te pa sakta eshte vonuar propozimi i Administrates se Bashkise per 
vendimmarrjen perkatese nga ana e ketij Keshilli . Gjithashtu jemi kufizuar edhe per shkak 
t~ zgjedhjeve te dates 11 Maj, me qellim qe te mos interpretohej se emertimi i rrugeve do 
te perdorej per qellime elektorale. 

Ne funksion te njohjes nga ana e anetareve te Keshillit te Bashkise, te kontributit te secilit 
nga personalitetet qe jane propozuar nga shoqata, institucione ose individe (keshilltare) 

po ju paraqesim shkurtimisht c;ka perfaqeson secili prej tyre. 

1.Propozimi per emertim rruge me emrin Kujtim Laro eshte i shoqates se shkrimtareve 
dhe i artisteve "Petro Marko"Vlore. Ky propozim lidhet me nje nder bijte mete shquar te 
qytetit tone dhe nje nder kopozitoret me te shquar te Shqiperise. Ai eshte dekoruar me 
titullin "Artist i Merituar" dhe "Nairn Frasheri" i klasit te pare, per krijimtarine e tij ne 
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, gjinite e ndryshme muzikore. Ka lidur ne vi tin 194 7 ne qytetin e Vlores dhe pas 
perfundimit te institutit te larte te arteve ka punuar ne Akademine e Arteve, Asamblin e 
Ushtrise etj. Eshte autor i kolonave zanore te dhjetra filmave shqiptare si: "Liri a vdekje", 
"Nentori i Dyte", "Lulekuqet mbi mure", si dhe dhjetra kengeve ne festivale te ndrys~e. 
Propozimi eshte miratuar dhe nga Komisioni Keshillimor per Titujt Vendor te Nderit 
prane Keshillit te Bashkise me vendimin nr.1, date 08.07.2024. 

Kujtim Laro nuk i shkeputi asnjehere lidhjet me qytetin e lindjes dhe, edhe pse ishte artist 
i madh, gjithe jeten u karakterizua nga modestia dhe thjeshtesia si njeri. 

Propozimi per emertim rruge me emrin Fatos Arapi, eshte i shoqates se shkrimtareve dhe 
i artisteve "Petro Marko" Vlore. Ky propozim eshte miratuar dhe nga Komisioni 
Keshillimor per Titujt Vendor te Nderit prane Keshillit te Bashkise, me vendimin nr 1, 
date 08.07.2024. 

2.Fatos Arapi eshte nje nder personalitet e shquara te letersise shqipe dhe njihet si nje nder 
poetet me te medhenj te Shqiperise. 

Ai ka lindur ne Zvemec te Vlores dhe, ne kete qytet ka kryer arsimin e mesem. Gjithashtu 
ka ushtruar profesionin e mesuesit ne shkollen "Ismail Qemali" Vlore. Krahas 
veprimtarise krijuese si shkrimetar ka sherbyer ne institucione te ndryshme shteterore dhe 
arsimore si ne Komisionin e Planit te Shtetit, Pedagog ne Institutin Bujqesor ,Kamze dhe 
ne "Universitetin e Tiranes"etj, ne te cilat ka punuar me perkushtim maksimal. 

Nga viti 1962 e ne vijim ka shkruar me dhjetra vepra artistike si vellime poetike, 
perkthiine e te tjera. Ne vitin 2008 ka fituar "Kuroren e Arte" ne manifestimin poetik, 
"Mbremjet e Poezise Strugane". Ai ka mbajtur vazhdimisht lidhje me qytetin e lindjes 
dhe me punen dhe vepren e tij ka kontribuar per promovimin e qytetit te Vlores. 

, ~ ~ 

3 .Edhe propozimi per emertim rruge me emrin Lefter Cipa eshte i shoqates se 
shkrimtareve dhe i artisteve "Petro Marko" Vlore. Gjithashtu ky propozim eshte miratuar 
dhe nga Komisioni Keshillimor per Titujt Vendor. te Nderit prane Keshillit te Bashkise me 
vendimin nrl, date 08.07.2024. 

Ky propozim lidhet me nje nder etnofolkloristet me te shquar te trashgimnise kulturore, 
Lefter Cipa. Ai eshte nje poet dhe folklorist i shquar i njohur padikutim ne nivel kombetar 
por edhe nderkombetar. Ai eshte autori i disa librave si "Bejke e Bardhe", "Blibilat e 
vendit tim", "Per Kosoven prape do te ngihem", "Shqiperi moj balle hapur"etj. Eshte 
gjithashtu autori i teksteve te dhjetra kengeve te kenduara ne festivalet folklorike te cilat 
jane here popullore ne mbare vendin tone. Per te gjitha keto eshte dekoruar me cmime 
dhe dekorata te ndryshme, deri ne Dekoraten "Nderi i Kombit". 

. . 

4.Nje nder propozimet per emertim rruge lidhet ine emrin e trajnerit te shquar te futbollit 
Vlonjat dhe Kombetar Bejkush Bin;e. Propozimi per emertim rruge me emrin Bejkush 
Bin;e, eshte i Shoqates se shkrimtareve dhe i artisteve "Petro Marko" Vlore, si dhe 
Shoqates Atdhetare Kulturore Bolena Vlore . Propozimi eshte miratuar dhe nga 
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I Komisioni Keshillimor per Titujt Vendor te Nderit,prane Keshillit te Bashkise me 
Vendimin Nrl, date 08.07.2024. 

Bejkush Bir9e ka dhene kontribut te spikantur vecanerisht ne fushen e sportit (futbollit). 
Kariera e tij si futbollist por vecanerisht si trajner i disa skuadrave si Flamurtari i qytetit 
te Vlores dhe ekipit kombetar ka lene gjurme ne historine e sportit shqiptar. Ai asnjehere 
nuk i shk:eputi lidhjet me qytetin e Vlores dhe vecanerisht me ekpin e futbollit te ketij 
qyteti. Mund te thuhet se eshte nje personalitet i njojur jo vete per qytetin e Vlores por ne 
gjithe Shqiperine. 

5.Porpozimi per emertimin e nje rruge me emrin e deshmorit te atdheut Dule Dalani eshte 
here nga shoqata atdhetare "Lopsi" dhe eshte miratur me vendimin nr.2, date 20.11.2024 
te Komisionit Keshillimor per Tituj Vendor te Nderit prane Keshillit te Bashkise. 

Deshmori Dule Dalani eshte nder ata patriot i cili ka luftuar me arme ne dore duke marre 
pjese ne te gjitha luftrat e zhvilluara ne jugun e Shqiperise per mbrojtjen e teresise 
territoriale prej vitit 1889 deri ne vitin 1920. Ai ka marre pjese ne levizjen kometare 
kunder forcave turke ne vitin 1890 si dhe ne vitet 1912-1913 ne krahinen Ku9- Himare. 
Ne vitin 1914 ka luftuar kunder forcave greke per clirimin e Tepelenes, ku edhe eshte 
plagosur. Ne vitin 1920,ishte komandant cete ,ne luften per clirimin e Vlores nga 
pushtuesit italiane, ku dhe u vra ne Qershor 1920. Ai eshte nderuar me tituj dhe medalje 
te ndryshme si"Urdhri i Klasit te Pare". "Nderi i Kombit"etj. 

6.Shoqata atdhetare Kulturore "Laberia" Dega Vlore si dhe organizata e Deshmoreve te 
Luftes Nacionale 9lirimtare kane propozuar em:ertimin e nje rruge ne qytetin e Vlores me 
emrin e deshmorit Lelo Hader Hablilaj. Deshmori Lelo Hader Habilaj ishte vetem 16 vje9 
kur dha jeten per 91irimin e atdheut. Edhe babai i tij Hader Habilaj ka marre pjese ne 
luften e ,"'.'itit 1920. Ky propozim eshte shqyrtuar dhe miratuar edhe nga Komisioni 
Keshillimor per Titujt Vendor te Nderit prane Keshillit te Bashkise me vendimin nr.2, date 
20.11.2024. 

7.Me propozim te administratorit te Nj.A Orikum eshte propozuar emertimi i dy rrugeve 
rurale ne territorin e Nj.A Orikum. Ky propozim ka si qellim qe keto rruge te njihen 
zyrtarisht si rruge publike me qellim evitimin e nderhyrjeve nga persona te ndryshem te 

cilet bllokojne kalimin e banoreve ne territorin perkates. Emertimi i ketyre rrugeve sipas 
planvendosjeve perkatese te jete me emertime tradicionale: "Qafa e Sheges" dhe" Lugu i 
Gjonet" 

8.ShoqataAtdhetare kulturore "Ismail Qemali" Vlore, ka propozuar emertimin e nje rruge 
me emrin e deshmorit Ibrahim Skendaj(Aliu). Ibrahim Aliu eshte nje nder mesuesit e pare 
te gjuhes shqipe ne qytetin e Vlores. Gjithashtu eshte nje nder personalitetet qe ka luftuar 
per Qeshtjen kotnbetare. Eshte nje nder organizatoret e Komitetit te Mbi:"oJtjes ne luften e 
Vlores ne vitin 1920. Ishte mbeshtetes i Luftes Nacionale <;lirimtare dhe per kete shkak 
u intemua ne kampin famekeq Mathausen, ku edhe vdiq ne vitin 1945. 

Te nderuar Keshilltare 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 



I Persa parashtruam me larte i propozojme Keshillit te Bashkise te miratoj kete 
projektvendim si shprehje e vleresimit te Basbkise Vlo:i-e dhe veyanerisht te Keshillit te 
Bashkise, per keto personalitete te shquara si dhe deshmoret e atdheut me arsyetimin se 
emrat e tyre i bejne nder edhe vete qytetit tone. 

Informacioni me i detajuar gjendet ne dokumentacionin bashkelidhur ketij 
projektvendimi. 

KRYETAR 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 
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R E P U B L I K A E SH Q I P E R I S E 
BASHKIA VLORE 

Nr J8998 Prot Vlore, me2..L.~- 2024 

VENDIM 
Nr 2, Date 20.11.2024 

Komisioni Keshillimor per Titujt Vendore te Nderit, prane Keshillit te Bashkise Vlore, ne 
mbledhjen e dates 20.11.2024, pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura, 

VENDOSI: 

Te miratoje propozimet e paraqitura , si me poshte: 

l .Emertim mige ne qytet me emrin "Ibrahim Skendaj(Aliu) " 
2.Emertim sheshi ne qytet me emrin "Ali Asllani " 
3 .Emertim mige ne qytet me emrin "Dule Dalani" 
4.Vleresim me Titullin" Personalitet i Shquar" zotit Veli Resul Dervishaj. 
5. Vleresim ~me Titullin " Personalitet i Shquar" zotit Osman Banushi. 
6.Emertim rruge ne qytet me emrin "Lelo Hader Habilaj " 

Ky Vendim ti percillet administrates dhe Keshillit te Bashkise Vlore, per procdurat e 
metejshme ligjore , bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi. 

bNIT KESHILLIMOR 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 



R E P U B L I K A E SH Q I P E R I S E 
BASHKIA VLORE 

Nr ~SC\ 'h Prot Vlore, me~ ---· 2020,.. 

VENDIM 
Nr 4, Date 10.06.2025 

Bazuar ne Rregulloren e Komisionit Keshillimor "Per titujt vendore te nderit, kriteret dhe 
proceduren e dhenies se tyre, si dhe per emertimin e rrugeve, shesheve, territoreve, 
institucioneve dhe objekteve ne juridiksionin e Bashkise Vlore", neni 10, pika 4 e ne vijim, 
si dhe ne propozimet e institucioneve, shoqatve dhe individeve per vleresimin e 
personaliteteve te njohura ne qytetin e Vlores, Komisioni Keshillimor per Titujt Vendor te 
Nderit, prane Keshillit te Bashkise Vlore; 

VENDOSI: 

Te miratoje propozimet e paraqitura, si me poshte: 

l.Emertim rruge me emrin "Qafa e Sheges ne NJ.A. Orikum" 
2.Emertim rruge me emrin "Lugu i Gjonet ne NJ.A Orikum" 
3.Vleresim me Titullin" Qytetar Nderi i Vlores" Imzot Kozma Qirjo. 

Ky Vendim ti percillet Administrates dhe Keshillit te Bashkise Vlore, per procdurat e 
metejshme vendimmarrese, bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi. 

KRYETAR I KOMISIONIT KES 
Bardhosh Ga~e 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora .gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 
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~ llASHKIA VLORE 

VENDHvr 
Nr J , Date..Q.i_._Q_~_.20~4 

1v • ' • l:T" 1.·11• " T"t • ,' J 1: t·· N-i •, .. · i l r • ..l' <." ""' fl"" "'11·" .1 ;r-~o:m.isrnm. ~:~.esuh mwil· per I u,1t i' enc!m·1. e I {1.erh, Ht\ nm ecH>.JCil c ~<i.d':S 1J0.v i ,,:.i., z.~i; 

pasi shqyrtoi p.ropozim•et e p~raqitura1 • 

l ·'-~•e m.katoji-5 propozimet si me p-Jsbte: 
LVendosje busti per patriotin Ismail Mekdi, n~ fsh.atin Lr·H.has. 
2.E:me.rtimin e uje rruge ne qytet, me emrin i\tfaliq Hader Hab!lrtJ: 
3.Vlereslmin me titull"Qytetar Nd(;ri i \7.fores" Pfof.Doc.Prcfit Can.£.f, 
4.Emertlmin e nje i-ruge, mt emrin Bejkush Razo Bir~c, 
5,En1e.rthnin e nje nTgr., me efra-iu Fatos Ar&pi. 
6,Emer • ,.tn e nje .t·n!gev rue cmri1, Lefte1· f;lpa. 
7.E1ne1 tlmilt e njc ,: ,:ug(', 1ne em tu KHjtim Lnro, knmpozitor. 
8.Ky VemUm ti pifrdHet admirrtstrntes dhe Kcshimt te ft: . .311.ki."~ Viort , F·~'.. t · 
vcmiinumwresc. 

Adresa:Sheshi 114 Heronj'te", www.vlora.gov.al; E·mail: lnfo@vlora.gov.al 
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R E P U 6 LI K A E Si-! Q I P E R l S E 

UASHKIA {LORE 

VENDIIi,I 
Nr ____ l ______ 1 Date_Q6:_._ o t!- _.2024 

1',r • • , ·t:,r" • •p• •• T' • "'[ I " •• N-l ·'{ •• - 1~} •· • ., < •• r.-n •,= ,._~ -• • .t's.O.m1s1mr.-. i"l,.,eSfi.hmnor per . 1tuJi , em.ore te I wen·, ne mu e~UJ.JCH el':?..:~".:; 1m.u J.l•Jt.4~ 

pasi shqyrtoi p:ropozimet e ps:raqituru> • 

i• .. :; ·0 m.h:atoje propozimct si me posbte; 
1.Vend.osjc busti per patrfoti:n Ismail Mekati, ni;; fshatin :i;ddrns. 
2.Emertimin e nje rruge ne qytet, me c'.mdn l\' aliq Hader HabihtJ, 
3.Vleresimin me titull"Qytetar Ncfori i Ylores" Pr1of.Doc.I1rofit C~nrnj. 
4.Emertlmin. e nje f•ruge~ P1i:, emrin BeJkush Razo Bin;c. 
5.Eme.rthnin c nje nTg~., me enniu Fntos Arapi. 
6.Emer m1in e nje r-n?ge, ml;! cmrh1 Lefter {;ip2. 
7.Eme.rtimin e njc r-:ug:e, me emti.n Ku,itim Lnro, knmpoz:Um:. 
8.K.y Ven.dim. ti pcz:dHet adminis:tr~tes dhe Kcshimt tc f;;:.·.i;.l_JJrJse Vl.m:i:} r,~'. r 
vclrtdimmurrese. 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora.gov.a l; E-mail: lnfo@vloragov .al 



Nr. 31 prot. 
Regj. m ... 
Dosja: Propozime 

VI ore, e marte, QB. 07. 2024 

LENDA: PROPOZIM PERE VfERTIM RRUGESH 

T".RYETAR·T 'TP D Cl, QH" ltr'l§f J!t ... n • . • l. .£. Jl:., D..1.. .1,,.'t.Ji .!:U b 

Z. E:Fth/JAL DREDHA 
Z. Kryetar, 

Zoterinj anetare te keshiUit bashkiak1 

KESHILLIT TE BASHKISEs VLORE 

Shogata e Shkrimt~eve dbe Artisteve "Petro Marko" Vlore, e shikon te arsyeshme t'ju drejtohet 
juve, qe ne Qytetin "Nderi i Kombit'' te Vlores, qe, midis emrave te nderuar te tradites dhe 
historise, ne kete 80 vjetor te <;lirimit te Atdheut, te vendosen ne rruge te mundshme dhe te 
duhura te qytetit edhe emertimet e ketyre personaliteteve: 

'\ 
l . Rruga "Fatos Arapi" 
2. Ruga "Kujtim Laro" 
3. Rruga "Bejkush Bin;e" 
4. Rruga "I~ef'l-er <;ipa" 

I bejme keto propozime per vendosje emri, se pari per arsye identiteti te personalitteteve v!onjate 
ne rang kornbetar dhe per njohjene tyre e perjetesimin e merituar ne qytetin e Vlores. 

IVIbetemi me shprese se propozimi yne do te gjeje mirekuptimin tuaj ! 



• I • 

2. Kisjtim LARO •• (Artist i Merituar), padyshim, mbetet nje nga kompozitoret me unik ne gjithe 
krijimtarin~ e tij te pasur muzikore.... . 
Vev kengeve te muzikes se lehte shqiptare dhe k.rijirne ne gjinine e veprave te ndryshme 
simfonike, ai ka lene gjurme edhe ne muziken e filmit, permes kolonave muzikore ne filmat me 
te njohur dhe te suksesshem artistik shqiptar si: 
"Lulekuqet mbi mure", "Ne fillim te veres", "Udha e shkronjave", "Nusja dhe shtetrrethimi", "I 
teti ne bronx", "Liri e vdekje", "Nentori i Dyte", "Partizani i vogel Velo", ''Yjet e neteve te 
gjata", "Vendimi", "Fletet e bardha" dhe "Lule te kuqe, lule te zeza", te cilat mbajne finnen e 
krijimtarise se T~j ..... 
Ai eshte cilesuar nga profesionistet me te shquar te fushes si Ennio Mordcone i muzikes se 
~1 • s1 • u m1t ,1q1ptar .... 

Ishte dhe mbeti deri ne fond te jetes i madh si artist, por edhe me i madh e me NJerezor ne 
modestine e Tij, i cili, kurre, por kutre ndonjehere nuk kerkoi fame e as tituj ... 

'''( , 

Kujtim Lam (1947-2004) u lind ne maj te vitit. 1947 ne qyt~tin e Vlores: Studimet e larta i 
perfundoi ne vitin 1970 ne Institutin e Larte te Arteve, me vane sherbeu si pedagog per shume 
vjet n~ A..l.cademine e Arteve. Ka punuar edhe si drejtor artistik pran~ Ansamblit te Ushtrise. Laro 
mbante titujt "Artist i Merituar" dhe '"Nairn Frasheri" i klasit te pare. Kompozitori Kujtu:n Laro 
ka lene pas rreth 35 kolona zanore filmash shqiptare, dhjetera ktnge festivalesh, etj. Ne kµjtesen 
e shqiptareve ai mbahet mend 1ne se tepermi si kompozitor filmash. Firmen e tij mbajne kolonat 
zanore te filmave te njohur, si ;,I teti ne bronz'', "Ne fillim te veres", "L:ulekuqet m_bi mure'\ 
"Udha e shkronjave'', '''I.,iri a vdekje", ''nehtori i dyte", "Militanti", "Vendimi~', "Yjet e neteve te 
gjata1

', •'Nusja dhe shtetrrethimi", "Partizani i vogel Velo", "Flete te bard.ha" etj. Krijiini i tij i 
fundit ka qene rnuzika e filmit "Lule te kuqe, Iule te zeza": U nda ngajeta nevi tin 2004. 
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R E F U B L I K A E SH Q ! P E R 1 S E 
BASHKIA VLORE 

VENDOSY: 

I· '~·;_f mfratojc propozimct si rne po:£hte: 

1.Vendosje i:rnsti per pa!:rfotin Ismail Mckati, n~ -fs}rn.ti.E \,dth;"'i.S. 
2.Emertimin c n.je rruge ne qytet, :me cmrin :rvfaHq Hader Habiir,.J. 
3.Vleresimin rne tHuH"Qyt~t::1r Nderi i '\-'fores~' Pr;of.Doc,F:rofit C:wri . .f, 
4.Emertimin e njc rrugc) r-1i:; emrin Bejkush Raz,J Bfr,;:c, 
5.Emertim.in c :nje rr1,·.g:<.: 1 rm~ emriE Futos Arnpi. 
6.Emerfrmin e n.je rn?ge, mR, cmrin Lefter ~ipa. 
'i ~'fl;- •• ,t.c .. •}''Ii a, lio~ ••• ~• •• ,.,.IT~ ~ ·~ ~i,i -a-.,,-, •t• ~- -y ,. i,i .. ,~.,.- -•!"'1 ... ,.-;~.<l'r , . .1c,.~1e1 u,l1L .. , .. ,tJC ,. ,_ ,1t:,>.:) ,ne e1.,,n ~.1 n...q u.1. .aAU o, ~.,,.t11,·-L11.,, ... 

~L I: . ' Ven.d.i1n ti pilrc!.tiet 2tln:t.i.ni.strutiis i.lhc. f(Csh.i!lft tC r :-:-.~;!1¥Jst~ ~'iru:I:, r·~'.-

_ .. .... --.,...-,..... - . ·~-·--· -- . -·----
Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora.gov,al; E-mail: info@vlora.gov .al 



Nr. 31 prot. 
Regj. nr ... 
Dosja: Propozime 

LENDA: PROPOZIM PER ElYfERTlM R..~UGESH 

Vlore, e marte, ()&. 07. 2024 

KESHILLIT TE BASHK.ISE, VLORE 
KRYETARIT TE BASH]l.JSE 
Z. ERMAL DREDHA 
Z. Kryetar, 

Zoterinj anetare te keshillit bashkiak1 

Shoqata e Shkrimtareve dbe Artisteve '"Petrn Marko" Vlore, e shikon ·te arsyeshme t'ju drejtohet 
juve, qe ne Qy1etin "Nderi i Kombit'' te Vlores, qe, midis emrave te nderuar te tradites dhe 
historise, ne kete 80 vjetor te <;lirimit te Atdheut, te vendosen ne m1ge te mundshme dhe te 
duhura te qyi; tit edhe emertimet e l<etvre personaliteteve: ' ' ., ~ 

l. Rruga "Fatos A.rapi" 
2. Ruga "Kujtim Laro" 
3, Rruga "Bejkush Bin;e" 
4. Rruga "Lefter <;ipa" 

I bejme keto prnpozime per vendosje e111ri, se pari per arsye identiteti te personalitteteve vlonjate 
ne rang kombetar dhe per njohjene tyre e perjetesimin e merituar ne qytetin e Vlores. 

Mbetemi me shprese se propozimi yne dote gjeje mirekuptimin tuaj! 

1\/fotivadonet, skeda dhe CV e rush.es: 

L Fatos ARA.Pl eshte cilesuar poet elitar shqiptar, kuota me e larte e krijimit poetik. Ky 
·vkresim vjen si nga studiuesit e hu&j dlle nga kritika letrare shqiptare. • Ndersa studiuesi dhe 
sl1krirntari polak Andrzej Zaniewski e cileson Fatosin: "poeti me i madh shqiptar". 

1 
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Em.d 
:Fatos Ara.pi (Zvemec, 19 k01Tik 1930-
Tirane, 11 tetor 2018) ka qene nj e poet, Lindur 

novelist, perkthyes dhe gazetar shqiptar. ' me 
.-;;:hk-~i·n·1·et e Arap;.+ i<ine·· r-.mu"r s1n1·me·· no·-::i 1 
V 1 .! . . 1,. ll J =• '!' U.a • -11 .. 

0

u. 

lexuesit dhe bashkekohesit e tij, per te • Lhuh.u ne 
ci!at ka mane 9mime te 
kombetare dhe nderkombetare. 

nr-1,..,y~1ime ' \..1. wi.. • I 

U lind i biri i Tol Stavre 

I 
Kom.1oesfa. 

I s~,j. t•' 0 

Arapit . iHe es:1~ 

Fatos Arapi 

1930 

Vlore 

Shqiptare 

Shqiptare 

ne Zvemec, prane qytetit te Vlores, ku 
.Profosfoni Shkrimtar, kreu shkollirnin fillor dhe te rnesem. 

gazetar, perkthyes, 
I 
I Studimet e larta ndoqi 

ne Sofie te Bullgarise per ekonomi, me 
ekonornist 

--- - ... - __ , 
pas u kthye te punonte ne Tirane si gazetar dhe lektor per letersine moderne shqipe. Puna e tij e 
pare ishte ne vitin 19.53 ne Komisionin e Planit te Shtetit si Kryetar i Deges se "Artizanatit dhe 
Industrise Lokaie". Ne vitin 1954 ai u transferua ne Teknikumin Financiar si mesues i asaj 
shkolle (Qyteti i Nxenesve) ku dba lendet Statistike, Planifikim dhe Ekonomi Politike. Ai ka 
punuar pedagog i Ekonomise ne Institutin Bujqesor, po keshtu gjate viteve 1959-1966 ka qene 
pedagog i Ekonom.ise Politike ne Institutin e La.rte Ekonomik te Tiranes. 

Ne vitin 1966 u dergua ne qarkullim, ne Vlore, ku punoi si mesues i shkolles teteyje9are '"Ismail 
Qemali", rreth kater vjet (mars 1966-gusht 1969). Ne vitin 1971 ai u emerua pedagog ne 
Fakultetin Histori~Filologji, Universiteti i Tira..'1es. Ne vitin 1973 (pas Plenumit IV) u dergua ne 
shkoUen e mesme te nates "'Sarni Frasheri'', Tirane, ku qendroi 10 vjet deri me 1983. 

Ne vitet 1962 e 1966 botoi vellimet "Shtigje poetike" dhe "Poezi dhe vjersha11
• U kritikua me 

1973 per vellimin Drama e nje partizani pa emer, qendroi per shume kohe gati ne heshtje deri 
me 1989. 

Ne vitin 2008 e fitoi "Kuroren e arte" ne manifestimin poetik Mbremjet e poezise strugane dhe 
eshte i pari poet shqiptar qe e ka fituar kete shperblim. 

Tituj te veprave· 

~ Shtigje poetike, 1962 
"' Partizani pa emer, 1962 

2 
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i) Poema dhe vjersha, 1966 
.- .Ritme te hekurta, 1968 
& Pata! e egra, 1969 
" Dhjetori i shqetesuar, 1970 
® Dikush me buzeqeshte, 1972 
® Poezi te zgjedhura, 1974 
" Drejt qindra shekujsh shkojme 1977 
., Shoket; 1977 
111 Cipa e bores, 1985 
.i Deti ne mes, 1986 
,\) Ku shkoni ju statuja, 1990 
"' Qezari dhe ushtari i mire Shvejk, ne front diku, 1995 
,. Gjeniu pa koke, 1999 
0 Na ishte nje alme, 2002 
,0 E sajoj reja zogun e furtunes 
® Poezi te zgjedhuta ne 4 ve"llime, 2014 

Perkthime 

® Kenge per1~Jeriun, Nikolia Vapcarov, 1981; 
~ Poezi, Pablo Nemda, 1989; 
., Safo, 1990; 
,I) Antologji e poezise turke te shekullit XX, 2001. 
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R E F U S L i K A E SH Q I P E R 1 S E 
HASHKIA. VLORE 

VKrff)li:vI 
Nr ______.f_, Datc-12.ff_. _ _Q_l!- _.21124 

I(o'r11islorr~ }(i~~d1il!iiDJGJr r,.er T:itujt ~,i f!i"lCiore· te J::~d.erit, ne n1hl~3dhji:!:fJ e d:.~(1~1; 08JJ7~:!.Jlt( 
p~.si. shqyrtoi propozim·::>.t e p~raqitura, 

/. . .'/:.}; rni.ratojc p.ropozimct Si Ille poshte; 
1.Vendosje busti per patriotir. Ismail 1\/fokad, n0 fal:rn.tin \..:·HJq,1,s. 
2.Emertimin.e nje rnige niJ qytet, me cmrin :Maiiq Hadfrr HabHr:J, 
~ Vl,;,;•;{s•m·•·· 11·.•e •-il-.. lP~o~,rtnf•~,•· p-.Jf,•ri; ,n10•,•!>,.,~, Df.nfl)n,, 'Prnl1•· ("'iap:-d. 
~-"" j,_'6;.>Ja.'-'• Ji...,.., J1.lJ11. :l 1t._~c..d. ,._ '--• ._':\.,"'~- ..... -\ilt....,_'-· ..1 ~ . ~l:I' lf ... v .... a ?.J:'-",:,·"· "· ._,..,1,.,_ .-,..c, ,;.. ...... ,l~ 

4.Emertimin e n,je :rruge, F!lf ernrin BeJkush Ram :Bir~c. 
5.EmerOrnin e uje r.J:Tg<\ n.1'2: emrl11_ Fntos ArapL 
6 .. Emcrti1uin e nje r-rnge, :m~ cm:du Lefter f;ipa. 
7.E1:nfa't:h11i:t:. e njc x,:ugc, me emrin Kujtim L~u·o, knmpozitor. 
8.Ky Verrd.im ti p,SrcHfot ad-m..ini.strntfa dhe KcshiHit f.c f::·.~;:h.k.ise 'l;_!E.Grl: ) rs'. { 
vcn.rlin1rJ:1urresc~ 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", www.vlora.gov.al; E-mail: lnfo@vlora.gov.al 



Nr .. 31 prot. Vlore, e marte, ®· 07. 2024 
"R o;.:.ri .. -.r .. ~ .... ~.o.J . .u .. ~ 

Dosja; Propozime 

LENDA: PROPOZIM PER ElViElP'IM ffiqUGESH 

KESHILLIT TE BASHKISE, VLORE 
KRYETAR!T TE RA .. SHKISE 
Z. E,PJI/IAL DREDHA 
Z. Kryetar, 

Zoterinj an.etare te keshillit bashkiak! 

Shoqata e Shktirntareve dhe Artisteve ''Petro Marko" Vlore, e shikon te arsyeshme t'ju drejtohet 
juve, qe ne Qyteti:n '"Nderi i Kombif' te Vlores, qe, midis emrave te nderuar te tradites dhe 
historise, ne kete 80 vjetor te t;lirimit te Atcli1eut, te vendosen ne rruge te mundshme dhe te 
duhura te qytetit edhe emertimet e ketyre personalitete~e: 

,t.t 

l. Rruga "Fatos Arapi" 
2. Ruga '"Kujtim Laro" 
3. Rruga "Bejkush Bin;e" 
4. Rruga "Lefter <;ipa" 

I bejme keto propozime per vendosje emri, se pari per arsye identiteti te personalitteteve vlonjate 
ne rang kornbetar dhe per r~ohjene tyre e perjetesimin e merituar ne qytetin e Vlores. 

Mbetemi me shprese se propozimi yne do te gjeje mirekuptimin tuaj ! 



~ .,,,-, 

4" Lefter ('IPA eshte nder etnofolkioristet mete shquar te trashegirni-se kulturore, nder poetet 
me interesante e poet at.ipik, me boten dhe profilin e tij, sa rebel si stuhia e malit, aq te 

. dbembshurnar si loti i detit. Studiuesi i mire11iohur, akad. Shaban Sinani thekson se poezia e 
Lefter <;ipes te kujton me se pari kangjeljet e Jeronim De Rades, qe jane poezi dhe kenge 
njeberesh. c;:'ip~ dhe kenga kane lidhje te dyanshme, s,i nje binom. Nuk muud te kuptohen dot pa 
njeri-tjetrin. Me: kcugen e fuqishme piluriote Leneli eshte binjak. Binjak me ate kenge qe edhe 
ne Malesi te Gjakoves apo Diber kendohet aq bukur sane Laberi e Himare. Ai eshte burimi ku 
ushqehen shumica e kengetareve dhe kompozitoreve te sotern moderne shqiptare dhe ku shumica 
e kengetareve kane preferuar qe ne repertorin. e tyre te kene te kryerenditur poezite dhe lirikat 
befasuese te ketij autori. Poezite tij te kengezuara e kane vendin te flamuri me shtize 

Lefter (;ipa (Pi1ur, 14 shlrn.rt 1942 - 18 shkurt 2021) ka qene poet shqiptar--dhe folklorist 
shquar, i njohur ne rang kombetar dhe nderkombetar. 

Nder librat e autorit jane: 11Bejke e bardhe", "Bilbilat e vendit tim'', "Shqiperi moj ballehapur'1
, " 

Kenget e Ruzanes'1
, 

11Dheun tim persiper mbaj", 11Per Kosoven prape dote ngrihem,,, "Kenga qe 
tret lotin 11

, "Kenget e Akroqeranit11
, "Ju dua si mallin e zemre:/', 11 Vij nga drita", 11 Kenget e 

Atdheut tim 1
' (vellimi i pare), "Endrra neper duar 1

'. "IV}erez me driti:!11etj. 

Ai eshte burimi ku ushqehen shumica e kengetareve dhe kompozitoreve te sotem moderne 
shqiptare dhe ku shumica e kengetareve kane preferuar qe ne repertorin e tyre te kene te 

5 
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kryerenditur poezite dhe lirikat befasuese te ketij autori~Eshte nderuai; me 9rnime dhe dekorata, 
nder te cilat me me te larten "Nderi i Korn bit''. U nda nga jeta me 18 shkurt 2021. 

V eprat e botuara 

Lefte:r (:ipa eshte autor i librave 

,b "Bejke e Bardhe" - (1976); 
.. "Shqiperi moj ballehapur" - (1980); 
«> "Dheun tim persiper marr'' - (1989); 
«> "Bilbilat e vendit tim" - (1990), 
w "'Polifi:mia dhe vjersherimi i polifonise" - ( 1994 ); 
.. "Bilbili qe kendon vctem" - (1999); 
" "Per Kosoven prape do ngrihem'' - (1999); 
,t Tre vellime ne vitet 1993-94-95 "Kenga qe tret lotin'', 
.., "Kenget e Akroqeranit" - (2002) 
.. "Kenga qe tret lotin" - (2002) 
.. "Kenget e Ruzanes" - (2004) 
• "Flet princi i polifonise Lefter <;ipa" - (2007) 
<b "Engjej te~polifonise" - (2009) 
.. "Princi i dashurise" - (2010) 
.- "Vij nga drita" - (2014) 
G '

1Kenget e atdheut tim" - (2014) 
<l "Endrra neper duar" - (201 7) 
• "Ju dua si malli i zemres: vjersherirn shpirteror per polifonet dhe vendin tim, Pilur" - (2018). 

SHOQATA E SHKRIMTAR..EVE DHE ARTIST.EVE "PETRO MARKO", VLORE 

Kryetari 

Msc. Albert HABAZAJ 

6 
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REF U 6 LI KA ESH QI PER! SE 

BASHKrA VLORE 

VKNDIIYI 
Nr J , .Date-12K_. 0 ¥- _.W24 

,,.r ' ' ''I:,"" '·"H' "' T' ,, •I d ·• t" N.l "t •· t.~ ~, • • , •• ~:n, ""' "'fl·'l, 1'3...01ms1.:rn,: n.i~:.'HlJum.wr per .dtU.J,. 1 err ore e I wen·, ne m.mem).JCi'l e Q::.t:cs {fo,U ,.,~:.,,.;:A: 

pasi shqy.rtof . propozim.et e paraqiturn, • 

VEh.nOSJ; 

l• .• \'0 r.uiratojc pirnpozimct: si me poshte: 
1.Vendosje busti per patriotin Ismail MckRti, nt\ fs.hatin :i..r·ithas. 
2.Emell'ti:min_e nje rruge ne qyt.et, me cmrin lvfoHq I-fader HabifaJ. 
3.Vforeshnin me titnn''Qytetar NderI .i Ylorfa," P:fof.Doc.l'rofit c~.mi::.J, 
4.Emert.imin. e u.je rruge, mf emrin Bejkush Razo Bir~c. 
5.Emertimin e uje r:rege., me emrhi. Fntos A:rapi. 
6.Emer-t~p.in e rrje ffl?ge, mo{', crm:in Lef'tei· (;jpa. 
7.EI~1fa'timht e ~1jc r,:ug~j me emrin Kujtim Laro? kon1pozitor. 
8.Ky Vend.im. ti pfa-dHet administrates dhe Kcshimt tc f;;;-,sllkislS 'Vicr1: 1 f ~'., r
vcndimmar-rese~ 

Adresa:SheshI "4 Heronjte", www.vlora.gov.al; E-mail: lnfo@vlora.gov.al 
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SHOQATA E SHKP.J1\.1TAREVE DHE ARTISTEVE '"PETRO MARKO", VLORE 

Nr. 31 prot. 
Regj. nr ... 
Dosja: P:ropozime 

Vlore, e marte, ~ - 07. 2024 

L.ENDA: PROPOZI 1/I PER EMERTlM RJlUGESH 

J(RYE-T ARIT TE BASHKiSE 
Z. E.Ri.V!AL DREDHA 
Z. Kryetar, 

Zoterinj anetare te keshiUit bashkiak! 

KESHILLIT TE BASHKISE, VLORE 

Shoqata e Shkrimtareve dhe Artisteve ''·Petro Ma.rK.o" Vlore, e shikon te arsyeshme t'ju drejtohet 
juve, qe ne Qy1eti.n "Nderi i Kombit" te Vlores, qe, midis emrave te nderuar te tradites dhe 
historise, ne kete 80 vjetor te <;lirimit te Atdheut, te vendosen ne rruge te mundshme dhe te 
d.uhura te qytetit edhe emertimet e ketyre persona1iteteve: 

.t..{. 

l . Rruga "Fatos Arapi" 
2. Ruga "Kujtim Laro" 
3. Rruga "Bejkush Bin;e" 
4. Rruga "Lefter ~ipa" 

I bejme keto propozime per vendosje emri, se pari per arsye identiteti te personalitteteve vlonjate 
ne rang kombetar dhe per njobjene tyre e perjetesimin e merituar ne qytetin e Vlores. 

Mbetemi me shprese se propozimi yne dote gjeje mirekuptimin tuaj! 
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3. Biejkush BIRCE - nie nga emrat me te medhenj te futbollit shqiptar, dha kontribut si loitar 
dhe trajner i Kombetare~, nderkohe qe ishte edhe z~vendespresident i FSHF. Nje njeri me id~ te 
qarte e karizern qe u perplas madje edhe me regjimin, kur nuk u pajisen me vize 6 anetare te 
listes se propozuar prej tij dhe kur Panajot Pano mbeti perfundimisht jashte saj. 

Bejk~sh Bir~e (Bolene, 15 shkurt 1943 - Tirane, 30 qershor 2024) ka gene mesues i edukimit 
fizik, trajner futbolli si dhe trajner i Kombetares Shqiptare te futbollit. Bin;e e kaloi karrieren e tij 
si futboilist te Partizani, nderkohe qe e drejtoi me pas edhe si trajner, sikurse beri me Naftetarin, 
Flamurtarin, Lokomotiven e Durresit dhe Dinamon. Gjithashtu, ai mbahet mend si nje nga 
trajneret me te shquar te Kombetares, tek.sa drejtoi kuqezinjte n~ vitet '90, n~ nje periudhe te 
veshtire per vendin. 
Kujtojme se <;lirimi i vendit e gjeti pate atin dhe, se bashi1<.u me nenen, dy vellezerit dhe motren, 
zbresin ne qytetin e Vlores. Kur ishte vetem 6 vje9, ai u transfema ne jetimoren e Tiranes, ku 
perfundoi edhe shkollen 7- vje9are. Me vone, regjistrohet ne Teknikumin e Sportit ne Tirane, 
duke ju perkushtuar forte sportit. Trajneri njohur i futbollit Xhevit Demneri , do beje kete lab te 
serte pjese te skuadres te te ririjve te Tiranes. Aktivizohet si sulmues, ku shpejtesia eshte cilesia e 
tij kryesore. Mete rinjte bardheblu ai qendroi gjate periudhes 1952-54, pastaj per nje sezon kaloi 
te rnodhat e Flarp.U;tiarit, perpara se te luante me Partizanin per 8 sezone, deri ne vitin 1962. 
Pasi vari kepu.cet rie gozhde ai nisi pune si drejtues ne Akademine e te kuqve e me pas si trajner i 
ekipit te pare. Nje histori interesante, e perseritur dy here. Bejkush Bin;e, gjate kohes qe ishte 
pedag9g ne shkollen ushtarake "Skenderbej ", mori propozimin e vec;ante qe ai nuk e besoi 
fillimisht. - "Ne .vitin 1971 me thane se isha ymeruar trajner i Partizanit. Kujtova se benin shaka 
me mua". Pa mbyllur mire ende nje sezon ai u largua nga detyra dhe vazhdoi mesimdhenien, deri 

ne vitin 1975, kur mori propozimin per te drejtuar "Ffumurtari~,-,-e-\,-lores. Ndertoi nje brez-ti 
talentua.r dhe ne fund te viteve 701 u rikthye edhe njehere ne krye te Partizanit. Ne karriere ai 
drejtoi edhe "'Nafteta:rin", "Lokomotiven" e Durresit dhe «Dinamon". Gjithashtu, ai mbahet 
mend si nje nga twjneret mete shquar te Kombetares, teksa drejtoi kuqezinjte ne vitet '90, ne nje 
periudhe te veshtire per vendin. Bir9e po drejtonte "Partizanin,, me sukses, sine garat kombetare, 
ashtu edhe ne ato· nderkombetare. Por si r;do eksperience tjeter, edhe ajo pati problernet e saj. 
"Partizani" pergatitej per Kupen BaJlkanike e Bejkush Bir9e dergoi listen me lojtaret dhe me 
-stafin, qe dote pajiseshin me .viza, per udhetimin jashte. Por lista e tij nuk u miratua. Ne klub 
erdhi nje liste tjeter ku i mungonin disa ernra nga ata qe kishte propozuar Bejkush Birfe, mes te 
cileve emrat e ndih..mesit te tij ne stol, ish-sulmuesi legjendar Panajot Pano, apo dhe mjekut te 
pahar.euar, Ali Kastrati. Atehere trajneri refuzoi te udhetonte me ek,ipin, per arsye se nuk 
ndodheshin em.rat qe ai kishte propozuar dhe askush nuk kishte te drejten te propozonte ernra te 
t1' "'1·e'· ~., -.., . 

\ 

\ 



R E P U B L I K A E SH Q I P E R I S E 

BASHKIA VLORE 
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE 

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES 

mrgues & IS, 0 H w:>v::~ , Nr.Prot, _ _ Data __ ._ .2024 

Shkurtimi i lendes ~\ob r<\ d0u3'(!\0'\t~ctDt\~ c~~~<Xu<\) 

Per trajtim nga : 

( struktura te tj era te 
ngarkuara 

Me porosi: 

Afati ~ ormal 7 dite/0 Prioritet 3 dite/0 urgjent brenda dites/Opa afat/per dije/Tjeter _ dite 

r't~r~/ ~I \1. . 
DataOY . ) 2, 2024, Nr. Prut.~ f enshkrimi : ( TITULL • 

Marre ne dorezim : . . 2024 Nenshkrimi : ---
Kalon per trajtim ( struktura) :__________ _ _ _ . _ _ .2024 
Me porosine: _ _________ _____ __________ _ 

Marre ne dorezim : . . 2024 Nenshkrimi : ---
Kalon per trajtim ( struktura) : ___________ _ . .2024 ----
Me porosine: _ ________________________ _ 

Marre ne dorezim : . . 2024 Nenshkrimi : --- - ---------
Kalon per trajtim Specialistit : ___________ _ . .2024 ----
Me porosine: _______________ __________ _ 

Trajtimi i materialit perfunduar me : _ _ 2024 Specialisti 
Trajtimi i materialit pranuar me : __ 2024 Eprori ne shkalle hierarkike 
Trajtimi i materialit miratuar me : 2024 -- Eprori ne shkalle hierarkike 
Trajtimi i materialit miratuar me : __ 2024 Eprori ne shkalle hierarkike 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte": www:1l orn.gov.:i l; e-mail: info@vlora.gov.al 
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Lindi me 5 shtator 1870 ne fshatin Dhemblan te rrethit te Tepelenes. ;;t:e,; ~.S~ ... 

Rrjedh nga nje familje me tradita patriotike . \1/0 reJ 

Me 5 gusht 1889 mori pjese ne levizjen Kombetare dhe u pagezua me titullin "Luftetar I lirise" ne luften 

kunder forcave turke. 

Ne vitin 1890 thirret nizam nga qeveria Turke . Sherbimin ushtarak ·e kreu per 10 vjet ne Edrene te 

Turqise dhe ne Bullgari me detyre Komandant rendi. Ne vitin 1911 lirohet nga ushtria turke dhe 

bashkohet me ceten patriotike te Ismail Kasos. Merr pjese ne luftimet kunder turqeve ne vitet 1912-

1913 ne Kuc e Himare. 

Ne vitin 1913 Greqia pushtoi gjithe jugun e Shqiperise, pushtoi edhe Tepelenen . Ne vitin 1914 merr 

pjese ne luften per clirimin e Tepelenes, Luzatit, Hormoves dhe Laboves. Ne Labove u plagos. 

Ne vitin 1914 Greqia e pushtoi Tepelenen, pushtoi dhe dy lagje te Salarise. Greqia ne objektivat e saj 

kishte hapjen e rruges Tepelene - VI ore, per te pushtuar Vloren. 

Ne keto kushte, patriotet e krahines se Lobsit, fshatrat Salari ,Dhemblan ,Matohasanaj, Sinanaj, 

Martalloz dhe Dorze u organizuan per lufte . 

Nen udheheqjen e Ismail Kasa Kasaj u krijua Keshilli I pleqesise se krahines si organi drejtues i luftes. 

Dule Dalani perfaqesonte fshatin Dhemblan . 

U krijuan organet ekzekutive dhe forcat mbeshtetese te prapavijes . 

Duke filluar nga muaji qershor 1914 filloi lufta midis ushtrise greke dhe forcave te krahines se Lobsit ne 

malin e Gribes. 

Lufta vazhdoi per 6 muaj, deri me 22 nentor 1914 kur forcat greke u terhoqen pa mundur te arrijne ne 

Vlore. 

Mali I Gribes u kthye ne Keshtjelle te pamposhtur. Beteja e Malit te Gribes eshte vleresuar me 

dekoraten "NDERI I KOMBIT "me Dekret nr. 10457 date 14.06.2011, nga presidenti Bujar Nishani. 

Lufta e pare boterore I angazhoi banoret e Lobsit ne te tjera beteja. Lufta e VI ores 1920 ishte objektivi 

kryesor. 

Me 10 maj 1920 vdiq komandanti Ismail Kasa Kasaj. Komandant i cetes se tij u be Dule Dalan Miftaraj. 

Gjate vitit 1919 Dule Dalani merr pjese ne kuvendet e organizuara per vazhdimin e luftes. 

Me 25 maj 1920 ne shtepine e Dule Dalanit behet mbledhja per regjistrimin e vullnetareve per ne luften 

e Vlores. Me ceten e tij me 5 dhe 6 qershor 1920 rrethoi garnizonin Italian te vendosur ne kalane e 

Matohasane dhe I detyroi te dorzohen. 
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Kapiten Rossi u detyrua te dorzohet me 1231 rober. 

Me qershor 1920 merr pjese ne luften kunder forcave italiane ne Kuzumbaba, Kate, Mavrove, 

Drashovice e Kanine. 

Ne krye te 150 burrave dhemblanjot, bashke me ceten e Selam Musait beheshin mbi 300 luftetare Dule 

Dalani tregoi trimeri te rralle. 

Ne Babice, mbi tE;?lat me gjemba, vendosen gunat, kaluan pengesat dhe luftuan trup me trup me 

italianet. Me qershor 1920 Dule Dalani bie heroikisht. 

Me vendim nr.28. date 15.05.1970, Komiteti ekzekutiv I Tepelenes e ka shpallur Dule Dalan Miftaraj 

"Deshmor I atdheut". 

Eshte dekoruar me URDHERIN e klasit te pare nga presidenti I Kuvendit Popullor, me dekretin Nr.4736 

dt. 31.08.1970. 

Komuna e Sinanajt, me vendim Nr.25 dt. 22.06.2004, Dule Dalani eshte nderuar me titullin "Krenaria e 

Komunes Sinanaj ". 

Dule Dalan Miftaraj u varros me nderime nga Komiteti I Mbrojtjes Kombetare. Fjalimin e mbajti Spiro 

Koleka. 

Materiali eshte marre nga Bu rime arkivore, nga dosja e luftes se Vlores. 

Mendoj se ky relacion e justifikon kerkesen tone per vleresimin e figures se Dule Dalanit nga ky Keshill 1 

nderuar. 

~\ ofu 
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REPUBLIKA E SHQIPERISSE 
INSTITUTI I STUDIMIT TE HISTORISE USHTARAKE 

Adresa: Rruga "Petro Nini Luarasi", Pall. 28/2/28 Tirane Ce!. 0699983129 Mail-e: bernariliorajr@yahoo.com 

Nr. --¼ Prot. Date me ,n ' I;; .I 12024 ' -- - -

Lenda: Propozim per vendosje emri rruge apo institucioni te Deshmoreve te Atdheut ivlALIQ 

HADER HABILAJ dhe LELO HADER HABJLAJ. 

Drejtuar: Z. Ermal DREDHA 

Kryetari i Bashkise, 

Zj. Elpiniqi MERKURI 

K.ryetar i Keshill.jf Bashkiak 

Per dijeni: Z. Flamur MAMAJ 

Prefekt i Qarkut, Vlore 

I ncleruar Kryetar i Bashkisi!, 

E nderuar Kryetar e Keshillit te Bashkise Vlore, 

I ncleruar Prefekt i Qarkut Vlore, 

VLORE 

Duke ju shprehur mirenjohje per kontributin Tuaj ne vleresim~n dhe rnbrojtjen e vlerave te 

LAN<;, Instituti i Studimit te Historise Ushtarake, ju sjell ne vemendjen Tuaj nje rast te ve9ante, 

sis; jane vellezerit Habilaj ne Vajze te Vlores, te rene deshmore ne nje moshe te te dhe brenda nje 

muaji; korrik 1944. 

MALIQ HADER HABILAJ dhe LELO HADER HABILAJ jane shpallur "Deshmor te 

Atdheut", me vendim nr. 97, dt. 22.09.1972, te Komitetit Ekzekutiv,Vlore, si dhe me vendim nr. 

10 date 20.05.2003, te Komisionit Qendror i Statusit eshte "Deshrnor i Atdh~µfi~~-/ __ 
/ .) I• ', 
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Ne zbatim te Ligji nr. 109/2018, date 20.12.2018, "Per statusin e Deshmorit te Atdheut", Neni 

15, Objektet ne nderim te deshmoreve te atdheut, pika 1. Ne shenje nderimi per deshmoret e 

atdheut, me vendim te keshillit te qarkutlkeshillit bashkiak/prefektit ose me urdher te ministrit, 

brenda territoreve nen juridiksionin e tyre ngrihen, mirembahen dhe ruhen, sipas pergjegjesise 

perkatese lapidare, pllaka perkujtimore, permendore si dhe emertohen mjedise e institucione 

publike. 

Si dhe ne zbatim te Ligji nr. 115/2014, date 31.7.2014, "Per ndarjen administrativo-ten-itoriale te 

njesive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise", 

PROPOZOJME: 

1. Ne shenje nderimi per Deshmoret e Atdheut Maliq Hader Habilaj dhe LELO HADER 

HABILAJ dhe ne kuadrin e 80 vjetorit te renies ·se tyre, me vendim te keshillit te bashki'se mund 

te vendoset per emertim te ndonje m1ge apo institucioni publike ne Bashkine e Vlores, me ·emrin 

"MaHq dhe Lelo Habilaj", ose me emrin "Maliq Habilaj" dhe "Lelo Habilaj". 

Bashkelidhur: 

-Biografi e Deshmoret e Atdheut Maliq Hader Habilaj dhe Le]o Hader Habilaj. 

-Pjese nga Ligjin nr. 109/2018 "Per statusin e deshmorit te atdheut". 

Referuar: 

--Libri i Deshmoreve, botuar nga Ministria e Mbrojtjes, Tirane 2012, f. 186-187. 

-Maliq Sadushi, "Fshati yne i mire" (Historiku ifshatit Vajze), Shtepia botuese "ARBRJ", 

Tirane, 2002, f. 253-254, 257-259. 

-Maliq Sadushi, "Ata ge nuk harrohen", Botimet Logoreci, 2005, f. 30-50. 

-Shkrime ne gazeta te kohes. 

Ju faleminderit per mbeshtetjen dhe mbetemi ne pritje te vendimit tuaj ! 

INSTITUTI I STUDIMIT TE HISTORISE USHTARAKE 
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Biografi e Deshmorit te Atdheut 

LELO HADER HABILAJ 

Lelo Hader Habilaj 

(1928-1944) 

Lindi ne vi tin 1928, ne fshatin V ajze te rrethit Vlore. Rrjedh nga nje familje me tradita 

atdhetare dhe patriotike, ku Haderi, babai ishte luftetare ne Luften e Vlores te vi tit 1920. 

Pushtuesi italian ne vitin 1943 ju dogji shtepine, pasi gjithe familja Haderit ishin luftetare 

te lirise, te katert vellezer: Sulo, Maliq, Lelo dhe Ko9i. Edhe Lelo qe 15 vje9 u rreshtua ne 

Brigaden V Sulmuese. Ne nentor 1943 behet luftetar i brigades, ne batalionin e dyte, kompanine 

e pare. 

Lelo mori pjese ne te gjitha luftimet e zhvilluara nga brigada. 

Ne fshatin Tep9an te ~eshkopise, u ndesh me gjermano-ballistet, ku fillimisht u plagos, 

por perseri luftoi dhe nuk u largua nga pozicioni i luftimit. Ra deshmore per liri me 30 korrik 

1944. 

Lelo Hader Habilaj eshte shpallur Deshmor i Atdheut nr. 97, dt.22.09.1972 dhe me 

Vendim nr. 10 date 20.05.2003, te Komisionit Qendror i Statusit eshte "Deshmor i Atdheut". 
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Pjese ligji 

Ligjin nr. 109/2018 "Per statusin e deshmorit te atdheut". Ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 

83 pika l te Kushtetutes, me propozimin e Keshillit te Ministrave, Kuvendi i Republikes se 

Shqiperise Vendosi: 

Neni 1 

Objekti 

Objekt i ketij ligji eshte percaktimi i kritereve dhe procedures per shpalljen ose njohjen e 

statusit "Deshmor i atdheut", si dhe te drejtat e perfitimet qe rrjedhin nga ky status. 

Neni 15 

Objektet ne nderim te deshmoreve te atdheut 

l. Ne shenje nderimi per deshmoret e atdheut, me vendim te keshillit te qarkut/keshillit 

bashkiak/prefektit ose me urdher te ministrit, brenda territoreve nen juridiksionin e tyre ngrihen, 

mirembahen dhe ruhen, sipas pergjegjesise perkatese lapidare, pllaka perkujtimore, permendore 

si dhe emertohen mjedise e institucio~e publike. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISSE 
ORGANIZAZATA E DESHMOREVE TE LUFTES ANTIFASHISTE NACIO.NAL -

<;LIRIMTARE 
Adresa ____ ......,Ati:i~~-l-~)Q=----~-~-s---9,.,..~-==-=--''-'ll ..... ~ .... n.,...4.._: ----

Nr.~Prot. Date, me __i2_/ 06 / 2024 

Lenda: Propozim per vendosje emri mtge apo institucioni te Deshmoreve te Atdheut Maliq 

Hader HabilaJ dhe Leto Hader Habilaj 

Drej~uar: Z. Ermal DREDHA 

Kryetari i Bashkise, 

Zj. Elpiniqi lVIERKURI 

Kryetar e Keshillit Bashkiak 

Per dijeni: Z. \/a nAr9 \ O.\ft'J 
Prefekt i Qarkut, Vlore 

I nderuar Z. Kryetar i Bashkise 

E Nderuar Znj. Kryetar i Keshillit te Bashkise Vlore, 

I nderuar Z. Prefekt i Qarkut Vlore, 

VLORE 

- Duke ju shprehur mirenjohje per kontributin Tuaj ne vleresimin dhe mbrojtjen e vlerave te 

LAN<;, Instituti i Studimit te Historise Ushtarake, ju sjell ne vemendjen Tuaj nje rast te ve9ante, 

si9 jane vellezerit Habitaj ,ne Vajze te Vlores, te rene deshmore ne nje moshe te re ~he brenda nje 

muaji, korrik 1944. 

Maliq Hader Habilaj dhe Lelo Hader Habilaj jane shpallur ·"Deshmor te At~~eut", me vendim 

nr. 97, dt. 22.09.1972, te Komitetit Ekzekutiv,Vlore, si dhe me vendim nr. 10 date 20.05.2003, te 

Komisionit Qendror i Statusit eshte "Deshmor i Atdheut". 
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Ne zbatirn te Ligji nr. 109/2018, date 20.12.2018, "Per statusin e Deshmorit te Atdheut", Neni 

15, Objektet ne nderim te deshmoreve te atdheut, pika 1. Ne shenje nderimi per deshmoret e 

atdheut, me vendim te keshillit ti! qarkutlkeshillit bashkiaklprefektit ose me· urdher te ministrit, 

brenda territoreve nen juridiksionin e tyre ngrihen, mirembahen dhe ruhen, sipas pergjegjesise 

perkatese lapidare, pllaka perkujtimore, permendore si dhe emertohen mj1?dise e institucione 

publike. 

Si dhe ne zbatim te Ligji nr. 115/2014, date 31.7.2014, "Per ndarjen administrativo-territoriale te 

njesive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise", 

PROPOZOJME: 

1. Ne shenje nderimi per Deshmoret e Atdheut Maliq Hader Habilaj dhe LELO HADER 

HABILAJ dhe ne kuadrin e 80 vjetorit ite renies se tyre; me vendim te keshillit te bashkise mund 

te vendoset per ernertim te ndonje rruge apo institucioni publike ne Bashkine e Vlores, me emrin 

"Maliq dhe Lelo Habilaj", ose me etnrin "Maliq Habilaj" dhe "Lelo Habilaj". 

Bashkelidb ur: 

-Biografi e Deshmoret e Atdheut Maliq Hader Habilaj dhe Leto Hader Habilaj. 

-Pjese nga Ligjin nr. I 09/2018 "Per status in e deshmorit te atdheut". 

Referuar: 

-Libri i Deshmoreve, botuar nga Ministria e Mbrojtjes, Tirane 2012, f. 186-187. 

-Maliq Sadushi, "Fshati yne i mire" {Historiku i fshatit Vajze), Shtepia botuese "ARBRI", 

Tirane, 2002, f. 253-254, 257-259. 

-Maliq Sadushi, "Ata q~ nuk harrohen", Botimet Logoreci, 2005, f. 30-50. 

-Shkrime ne gazeta te kohes. 

Ju faleminderit per mbeshtetjen dhe mbetemi ne pritje te vendimit tuaj ! 

ORGANIZATA E DESHMOREVE TE LUFTES ANTIFASHISTE NACIONAL -
<;LIRIMTARE. 

KRYETARE 

RESMIERU 
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R E P U B LI K A E SH QI P E R I S E 

BASHKIA VLORE 
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE 

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES 

Di!rgues }i~. Ad· Qc;·'tulM : Nr.ProJ:JJJloa1al1JL.2024 

Shkurtimi i lende~"""'l'""""". ~f_,r+(_...Y;......,€_...,5e._ci;.:._~-1+-'-~ ........ . __ _,_e..._.;;..~__..,,_,,e,,,_f id-i..· .....,_\ l'V\~__,_ftu~J..""""~1'1"'-~·--

Per _tr~jtim nga :_ 

( struktura te tj era te 
ngarkuara 

Me porosi: 

V 

~fati: □Normal ?.d~~s,o P_rioritet 3 dite!Ourgjent brenda dites/Opa afat/per 'dlje/TJeter _dite 

. ; 'ba~~tc rt 2024, Nr. Prot2o6~enshkrimi: ( TITULL~'-1../i.-. - -,µ::, .L..I.{.._ ~-1--·~'r/f__ 

Marre ne dorezim : _. __ . 2024 Nenshkrimi : 
Katon per trajtim ( stru~tura) ·:. ___________ _ . .2024 ----
Me porosine: -----'-------------,,-----------~ 

Marre ne dorezim : _. __ . 2024 Nenshkrimi: 
Katon per trajtim ( struktura) : ___________ _ . .2024 ----
Me porosine: _________________________ _ 

Marre ne dorezim : _ .. __ . 2024 Nenshkrimi : ----------
Katon per trajtim Specialistit : ___________ _ . .2024 - ---
Me porosine: _________________________ _ 

Trajtimi i materialit perfunduar me : 
Trajtimi i materialit pranuar me : 
Trajtimi i materialit miratuar me : 
Trajtimi i materialit miratuar me : 

__ 2024 Specialisti 
__ 2024 Eprori ne shkalle hierarkike 
_._2024 Eprori ne shkalle hierarkike 
_._2024 Eprori ne shkalle hierarkike 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte": www.vloru.gov.al; e-mail~ infnf,i'lvlnrn n~-· -• 
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REPUBLlKAESHQlPERISE 
BASHKIA VLORE 

NJESIA ADMINISTRATIVE OR[KUM 

N r. 'JJb~rot. 

r.~nda:Kerkese per emertim m1ge. 
O.l.l.P 

Per dijeni: Z. ERMAL OREDHA 
KRYETARl l BASHKlSE 

VLORE 

Vlore _j__{:_; / V 2024 

Ne mbeshtetje te ligjit 139 per vetqcverisjen vendore, perkatesisht neni 65 pika e i kctij 

ligji. Ju kerkoj~e: 
1-Rruga qe bashkon aks.in rrugor Tragjas-Orikum t.ek staciopi elektrik me gjates,i 920 m, 
gjeresi 4m, prone pub like e Njesise Administrative_ Orikum, Bashkia Vlore tc emertohet me 
emrin e v_jeter •• Qafa e Sheges". 

2-Rruga qe lidhet me aksin e vjeter Orikum-Tragjas ne vendin e quajtur ·'Vila Alimerko me 

lugun e Gjoner" me gjatesi 750m dhe gjeresi 4m, prone publike e Njesise Administrative 
Orikum, Bashkia Vlore te emerohet me emrin e vjeter ·' Lugu i Gjoner'. 

Bashkelidhur hartat. 

Shpresojrne qe kerkesa te merret parasysh! 

Adresa: B11/emrJi ?rinn:sha Rugjine ", Orikum. 9./26, Vlore; Tel/Fax: n 
l()Hs 3 . 



Data 11.04.2024 

KERKESE 

Lenda : Kerkese 

Drejtuar: Z.Ermal Dredha 

Kryetar I bashkise Vlore 

I Nderuar Kryetar! 

Jam Perparim Gega nje nga niperit e gjyshit tone Ibrahim Skendaj {Aliu) 

I Bra him Skendaj lindi ne Terbac, Vlore ne 1888. u be mesues nje nga me.suesit e pare te gjuhes 

se embel shqipe, se bashku me kusheririn e tij Halim Xhelo. Pushtimi i Shqiperise ne vitin 1920 

beri qe Ibrahim Skendaj se bashku me Halim Xhelon te organizonin komitetin e mbrojtjes ne 

luften e Vlores 1920. Po keshtu ka qendruar ne krahe te Halim Xhelos dhe ne revolucionin 

demokratik te qershorit 1924, me permbysjen e qeverise se Nolit dhe ardhjen e qeverise se 

Zogut, u mor me tregeti dhe pronat e tij. Ne vitin 1932 u fut ilegalisht n~ Terbac, Halim Xhelo. 

Ibrahim Skendaj si kusheri dhe perkrahes i Halim Xhelos u denua me internim ne Puke. 

u lidh qe ne fillimet e para te L.A.N.~ ,ndihmoj kete levizje, mete gjitha mundesite 

ekonomikisht:~ , 

Ne operacionin e vitit 1943 iu dogj shtepia e tij ne Terbac, si nje mbeshtetes I L.A.N.~ dhe u 

perndoq nga fashizmi si mbeshtetes dhe perkrahes i flakte i LA.NS. U arrestua ne shtepine e tij 

ne Topana te Vlores, nga fashizmi nepermjet spiuneve te vendosur tek shtepija e tij. Se bashku 

mete arrestuar te tjere nga qyteti I Vlores, dergohet • ne Beograd dhe evakuohet se bashku me 

780 te tjere te burgosur nga Beogradi ne kampin famekeq Mathausen. 

Ne kamp Ibrahim Skendaj identifikohej me nr personal te te burgosurit nr 10364. 

Vdiq ne Mathausen ne oren 05.30 date 26.01.1945 shkaku I vdekjes dobesim zemre, par citohet 

nga vete muzeu i Mathausen se shpesh keto vdekje maskoheshin si vdjekje naturale, sipas 

pergjigje te kerkeses se here nga nipi I tij, Nexhip Maskaj MATHAUSEN MEMORIAL, date 
06.03.2017 

Trupi i tij prehet ne varezat e Deshmoreve te Atdheut si Deshmor I Atdhe.ut. Gjyshi jone ka lene 

nje pasuri te konsiderueshme dhe nje nga ketone Uje te Ftohte Vlore, 180 ha. 



I n~eruar Kryetar! 

Per respektimin ~ v.~pres, sakrifices deri ne dhenien e jetes per nje atdhe te paqte 

Kerkojme: 

Vendosjen e Emrit Ibrahim Skendaj 

A - Ne nje nga ruget e Qytetit Vlore 

B - Ne nje nga shkollat e qytetit duke qene nje nga mesuesit e pare te gjuhes shqipe. Mbetemi 
I 

me shprese ne shqyrtimin sa me shpejt te kerkeses . :·_ 

Me respekt Niperit dhe Mbesat 

Fato Maskaj (Aliaj), e bija ~ 
Maksim Gega, nipi ~ 

--7....,_ ~ v~ l-;/: 
Zamira Velaj, mbesa ~.,y? 

POrparim Gega, nipi /2 
Mirjeta Xhelaj, mbes~ c)"-p JJ,,.j, 
Silvira Lalike, mbesa Sj / I/ r<' 4 0 ./~ 

,,, . 

Nexhip Maska:'nipi )=, y}i j7 /1-1 Q,/J' 

Arben Maska, nipi _A /?,/~ / ,, 
Anilda Maska, mbesa / ,,fl? /f:::I 

Fiona Dollani, mbesa 71~____..,--...i1 

,, 
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RRUGA "MURAT MIFTARI", 
RAJONI NR. 5 PROPOZOHET 
TE ZEVENDESOHET ME EMRIN 
"KUJTIM LARO". 
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